研究科委員会議事要旨

開催日時：平成２２年１０月１４日（木）１３：３０～１３：４０
開催場所：図書館６階ホール
出席者：研究科長他５１名
欠席者：８名
海外渡航者：５名

○ 協議事項
１ 修得単位に係る履修区分の変更について

平成２２年度第１学期修得単位に係る本研究科学生の修得単位に係る履修区分の変

更について諮り、協議の結果、原案どおり承認された（協議事項資料１－１、１－２）

２ 既修得単位の認定について
  ベトナム国家大学ハノイ校・ベトナム科学技術アカデミー連合大学院（物質科学研

究所）と本研究科との協定により、ベトナム国家大学ハノイ校・ベトナム科学技術ア

カデミー連合大学院（物質科学研究所）の博士前期課程を１年度間在学した者を平成

２２年１０月１日付けで本研究科の博士前期課程２年次に転学させた者に係る既修得

単位の認定について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。（協議事項資料２）

３ 科目等履修生（金融・保険教育研究センター教育プログラム社会人再教育）の受入

について
２名の科目等履修生の受入れについて諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
（協議事項資料３）

４ 研究指導の委託について
  ２件の研究指導委託について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。

（協議事項資料４）

５ 学生の異動について

    １件の休学、２件の留学について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
   （協議事項資料５）

６ その他

   次回の研究科委員会を１１月１１日（木）とした。

以 上

	１件の休学、２件の留学について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。